MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ETS (CPT-ETS)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL

EDITAL Nº 02/2023/CPT-ETS/UFPB PROCESSO SELETIVOSIMPLIFICADO PARA O

PERÍODO LETIVO 2022.2 PARA TURMA PROEJA CURSO TÉCNICO EM

CUIDADOS DE IDOSOS DO CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ETS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA (CPT-ETS/UFPB)

A Direção Do Centro Profissional Tecnológico- Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (CPT-ETS/UFPB), no uso das suas atribuições, torna público a

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I - CALENDÁRIO DE ATIVIDADES, passando a vigorar com as

alterações abaixo:

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DIVULGAÇÃO DO

EDITAL

DATAS LOCAL DE DIVULGAÇÃO E

ENCAMINHAMENTO DE

SOLICITAÇÕES

Publicação do Edital  20 de janeiro de 2023  Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

Período para pedido de

impugnação do Edital

20 a 23 de janeiro de

2023

e-mail: secursos.ets@gmail.com

Resultado do período de

impugnação do Edital

24 de janeiro de 2023  Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

Período de inscrição  25 de janeiro a 13 de

fevereiro de 2023

ESCOLAS DEMANDANTES

VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA

Seleção GEEJA/ Escola  14 e 15/02/2023 ESCOLAS DEMANDANTES

VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ETS (CPT-ETS)

Envio da relação

nominal dos

selecionados para o

CPT-ETS

    16/02/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

ESTADO DA PARAÍBA

Publicação

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

Período para

interposição de recurso

sobre a relação nominal

dos selecionados

    16 e 17/02/2023

ESCOLAS DEMANDANTES

VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA

Análise dos pedidos de

recurso sobre a relação

nominal dos

selecionados

    18/02/2023

ESCOLAS DEMANDANTES

VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA

Divulgação da análise

dos pedidos de recurso

sobre a relação nominal

dos selecionados

    20/02/2023

Publicação

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

Resultado final do

processo

    22/02/2023

Publicação

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

Período para

interposição de recurso

sobre a relação final dos

selecionados

    23/02/2023

ESCOLAS DEMANDANTES

VINCULADAS A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA

Resultado final do

processo após a

interposição de recurso

    24/02/2023

Publicação

Site da CPT-ETS: www.ets.ufpb.br

Site da Secretaria Estadual de Educação –

PB

https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria

-da-educacao

http://www.ets.ufpb.br/
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
http://www.ets.ufpb.br/
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
http://www.ets.ufpb.br/
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
http://www.ets.ufpb.br/
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao
https://paraiba.pb.gov.br/diretas/secretaria-da-educacao

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO - ETS (CPT-ETS)

Matrícula no CPT-ETS 24 a 28/02/2023 Presencialmente Secretaria integrada de

atendimento aos cursos (CIAC) CPT-

ETS/UFPB

Início das aulas no

CPT-ETS

03/03/2023 CPT-ETS/UFPB

João Pessoa, 06 de fevereiro de 2023

Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Diretora do CPT- ETS